

Handläggare  
Ingrid Storm, 08-50829786

Till  
Koncernstyrelsen

## Arvoden till bolagsanknutna råd för funktionshinderfrågor inom Stockholms stad

### Koncernledningens förslag till beslut

Koncernstyrelsen beslutar följande.

Sammanträdesarvode och arvode för förlorad arbetsinkomst ska utgå till ledamöter i bolagsanknutna råd för funktionshinderfrågor i enlighet med vad som framförs i tjänsteutlåtandet.

### Bakgrund

Stadsledningskontoret tog under 2022, utifrån uppdrag från kommunfullmäktige, fram en utredning om hur delaktigheten och inflytandet kan stärkas i stadens råd för funktionshinderfrågor (råd). Råden föreslogs få en mer strategisk roll i att stödja och ge råd i planering och genomförande av stadens arbete med att leva upp till de mänskliga rättigheterna för personer med funktionsnedsättning. Ärendet om råd för förfunktionshinderfrågor, arbetsätt och organisation beslutades av kommunfullmäktige den 28 november 2022, § 18, dnr KS 2021/1716. *Instruktion om bolags- och nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor* reviderades av kommunfullmäktige 24 april 2023 med anledning av sammanläggningen av stadsdelsnämnder, se bilaga 1.

Koncernstyrelsen beslutade 30 januari 2023 i ärendet kommunfullmäktiges kompletterande ägardirektiv om att *”Berörda dotterbolag inom koncernen får i uppdrag att anta Instruktion om bolags- och nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor enligt bilaga 3 till utlåtandet i kommunfullmäktiges beslut”*.

I ärendet beslutade kommunfullmäktige att kommunstyrelsen skulle ta fram ett förslag som innebär att ledamöter i kommunstyrelsens samt bolags- och nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor ska få ersättning för förlorad arbetsinkomst vid rådens sammanträden.

Sedan tidigare har ledamöter och ersättare i stadens råd för funktionshinderfrågor rätt till sammanträdesarvode. För kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor har detta

gällt sedan rådet skapades 1972 (se utlåtande 1972:123, dnr 71/1971) och för övriga råd i staden sedan stadsdelsnämnsreformen 1996 (se utlåtande 1996:288, dnr 702/96).

Nytt är att enligt den senast beslutade instruktionen för dessa råd finns det numera tre råd sammansatta av endast bolag varför frågan om arvodering kräver förtydligande.

I samband med ärendet *Årsredovisning 2022 med uppföljning av budget för Stockholms stad* behandlades i kommunfullmäktige den 8 maj 2023 fattades följande beslut:

- *Ersättning för förlorad arbetsinkomst för ledamöter och ersättare i kommunstyrelsens samt bolags- och nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor får betalas ut (dnr KS 2023/117), i enlighet med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande samt*
- *Ersättning för förlorad arbetsinkomst för ledamöter och ersättare i kommunstyrelsens samt bolags- och nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor får betalas ut för tid från och med den 1 juni 2023 (dnr KS 2023/117) i enlighet med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande*

## **Ärendet**

I den av kommunfullmäktige beslutade *Instruktion om bolags- och nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor* finns följande råd där det enbart finns bolag representerade.

1. AB Familjebostäder, AB Svenska Bostäder, AB Stockholms hem, Micasa Fastigheter i Stockholm AB och Bostadsförmedlingen i Stockholm AB
2. Stockholm Vatten och Avfall AB, Stockholms Hamn AB, Stockholm Exergi och AB Stokab
3. Stockholms Business Region AB och Mässfastigheter i Stockholm AB

I kommunstyrelsens beslut om arvoden för nämnder ingår belopp för *kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor* och *nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor*.

Motsvarande finns inte i koncernstyrelsens arvodesbilaga för bolagsstyrelserna som antogs av koncernstyrelsen 2023-01-30. Frågan om arvoden

(sammanträdesarvode/arvode för förlorad arbetsinkomst) till dessa råd har tidigare inte reglerats för bolagen utan Stockholms stads instruktioner som gällde till och med 31 december 2022 har endast nämndanknutna råd nämnts. Med detta ärende vill koncernledningen förtydliga arvoderingen av råd för funktionshinderfrågor.

### *Sammanträdesarvode*

Ledamöter i råden för funktionshinderfrågor erhåller arvode i enlighet med kommunfullmäktiges bestämmelser om arvode för förtroendevalda. Det innebär att arvode utgår för sammanträde. Sammanträdesarvode utges endast vid sammanträde där protokoll eller likvärdiga anteckningar förts.

### *Ersättning för förlorad arbetsinkomst*

Ersättning för förlorad arbetsinkomst utges idag, enligt stadens regler om arvoden för kommunala förtroendeuppdrag, till förtroendevalda enligt kommunallagens definition. Vid bolagens årsstämmor fattas beslut om att "Stockholms stads regler om arvoden m.m.

för kommunala förtroendeuppdrag gäller för bolagen i tillämpliga delar” inklusive ersättning för förlorad arbetsinkomst. Ledamöter och ersättare i stadens olika råd omfattas inte av kommunallagens definition eller av beslutet som fattats vid bolagsstämmorna. Ledamöter och ersättare i stadens råd för funktionshinderfrågor har ansetts representera sina respektive organisationer på ideell basis (jfr. exempelvis utl. 1996:286 och utl. 2004:109). I grunden finns ett ideellt engagemang i funktionshinderrörelsens organisationer som leder till ett uppdrag att representera organisationen i stadens råd. Att utge ersättning för förlorad arbetsinkomst till ledamöter och ersättare i stadens råd för funktionshinderfrågor innebär således ett avsteg från den praxis som hittills har gällt i staden.

För att stödja förutsättningarna att kunna bredda rekryteringen till stadens råd för funktionshinderfrågor ska ersättning för förlorad arbetsinkomst vid rådets sammanträden kunna utges. Ersättning för förlorad arbetsinkomst bör dock inte utgå till ledamot eller ersättare i stadens råd för funktionshinderfrågor som är anställd i eller annars får ersättning av den funktionshinderorganisation som är representerad i rådet. Den ersättning som ledamoten eller ersättaren erhåller från funktionshinderorganisationen måste anses omfatta uppdraget att representera organisationen i rådet.

Vad gäller formerna för utbetalning av ersättning i övrigt bör de regler som gäller för bolagens styrelseledamöter och suppleanter även gälla för ledamöter och ersättare i stadens bolagsanknutna råd för funktionshinderfrågor.

Dessa regler innebär bl.a. att ersättningen ska motsvara faktiskt förlust av arbetsinkomst och att den sökande måste kunna visa upp lönespecifikation eller intyg från arbetsgivaren där löneavdraget framgår. De nya reglerna träder enligt beslut i kommunfullmäktige ikraft den 1 juni 2023.

Fredrik Jurdell  
VD

Anette Scheibe Lorentzi  
Vice VD

## **Bilagor**

1. Instruktion om bolags- och nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor (beslutad av kommunfullmäktige 2023-04-24)
2. Stockholms stads regler om arvoden m.m. för kommunala förtroendeuppdrag 2023.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Fredrik Jurdell, VD	2023-06-08
Anette Scheibe Lorentzi, Vice VD	2023-06-08